
LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 16 del 15-02-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE 
Ufficio LAVORI PUBBLICI 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 16  DEL  15-02-2017 
 

Reg. generale n. 88 del 15-02-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  FORNITURA A NOLEGGIO DI MONOBLOCCO PREFABBRICATO US O 
SPOGLIATOIO PRESSO L'IMPIANTO SPORTIVO DI TREIA. IM PEGNO DI 
SPESA CANONE MENSILE GENNAIO-APRILE 2017 E RISCATTO  FINALE.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che con determinazione n. 191/648 del 22/10/2015 veniva affidata la 
fornitura a noleggio di container ad uso spogliatoio per l’impianto sportivo di Treia per 
l’importo contrattuale di € 27.500,00 oltre IVA e i relativi lavori di allaccio impianti per 
l’importo di € 1.460,00 oltre IVA alla ditta Cemeco s.r.l., con sede in località Pitino, San 
Severino Marche (MC), dando atto che l’importo di noleggio sarebbe stato pagato a 
mezzo di un canone mensile di € 1.600,00 oltre IVA, con eventuale possibilità di riscatto 
al raggiungimento dell’importo netto complessivo di € 27.500,00 oltre IVA; 

 
RICHIAMATE: 

- la determinazione n. 3/41 del 01/02/2016, con cui veniva impegnato il canone di 
noleggio per il mese di febbraio 2016; 

- la determinazione n. 23/141 del 11/03/2016, con cui veniva impegnato il suddetto 
canone di noleggio per il periodo marzo–dicembre 2016; 

 
CONSIDERATO che risulta necessario impegnare l’importo del canone mensile 

in parola per il periodo di noleggio restante, pari a quattro mesi, nonché la somma del 
riscatto finale; 

 
RITENUTO, pertanto, dover procedere ad impegnare l’importo del canone di 

noleggio per il periodo gennaio–aprile 2017 e del riscatto finale del container ad uso 
spogliatoio per l’impianto sportivo di Treia, pari a complessivi € 9.900,00 oltre IVA per 
totali € 12.078,00, da corrispondere alla ditta Cemeco s.r.l., con sede a San Severino 
Marche (MC); 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 16 del 15-02-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE: 

- il canone di noleggio per il periodo gennaio-aprile 2017 del container ad uso 
spogliatoio per l’impianto sportivo di Treia per l’importo complessivo di € 
6.400,00 oltre IVA 22%; 

- il riscatto finale del suddetto container pari ad € 3.500,00 oltre IVA 22%; 
per la somma totale € 12.078,00 da corrispondere alla ditta Cemeco s.r.l., con sede a 
San Severino Marche (MC); 

 
3. di IMPEGNARE la spesa di € 12.078,00 al capitolo 161315 “Noleggio attrezzature 

per impianti sportivi” del bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la 
disponibilità finanziaria; 

 
4. di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. MASSEI LAURETTA 

 
 



LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 16 del 15-02-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 15-02-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
16-06-2017. 
 

Treia, lì 01-06-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 01-06-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


